
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku, 

dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, takto: 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Mělník se sídlem Městského úřadu náměstí Míru 1, 276 01 Mělník, 
zastoupen:  tajemníkem Městského úřadu Mělník 

ıćz 237051, 
Dıčz CZ00237051, 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mělník, č.ú.

kontaktní e-mailová adresa: 

(dále jen ,,objednatel“)

a 

Zhotovitel: Trade FIDES, a.s. 
sídlo: Dornych 57, Brno, PSČ: 617 00 
zastoupen:  členem představenstva 
ıč: 619 74 731 
Dıčz cz 619 74 731 
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, 

oddíl B, vložka 2988 
bankovní spojení: KB a.s., Brno-město, č. ú. 
kontaktní e-mailová adresa: info@fides.cz 

(dále jen ,,zhotovitel“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě vzájemné dohody následující smlouvu O 
dílo dle § 2586 a násl. občanského Zákoníku V platném Znění. 

1. PREAMBULE: 
1.1 Objednatel je vlastníkem objektů Městského úřadu Mělník, nám. Míru č.p.1 a nám. 

Míru č.p.51. 

1.2 Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele níže uvedené dílo a 
objednatel se zavazuje K zaplacení sjednané ceny.



2. PŘEDMĚT PLNÉNÍ 
2.1 Předmětem plnění dle této smlouvy je dílo - dodávka Bezpečnostní studie objektů 

Městského úřadu Mělník, uvedených V bodě 1.1 (dále Studie). 
2.2 Součástí díla je zejména 

- identifikace rizik, 
- návrh řešení bezpečnostního systému Městského úřadu Mělník, 
- návrh a určení rozsahu realizace systémů technické ochrany v budovách 

uvedených v bodě 1.1, 
- kvalifikovaný odhad nákladů na realizaci systémů technické ochrany, 
- harmonogram realizace systémů technické ochrany. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí vsouladu 
s podmínkami Sjednanými touto smlouvou. 

2.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou 
cenu. 

3. DOBA PLNÉNÍ 
3.1 Konečným termínem předání díla je 31. březen 2021. 
3.2 Zhotovitel se zavazuje, že zahájí práci na díle bez zbytečného odkladu po uzavření 

této smlouvy. 
3.3 Dodržení konečného termínu předání díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné 

součinnosti objednatele dohodnuté v této smlouvě nebo vyžádané zhotovitelem. 
V případě prodlení objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti, či s plněním 
jiných závazků vyplývajících z této smlouvy není zhotovitel v prodlení se dokončením 
díla. 

3.4 Důvodem pro prodloužení kterékoli ze sjednaných lhůt ve smlouvě je i vyšší moc 
anebo skutečnost, že: 

a) dojde ke změně rozsahu díla na základě dohody smluvních stran, anebo 
b) zhotovitel zjistil skrytou překážku, která znemožňuje provedení díla dohodnutým 

způsobem. 
3.5 Pokud dílo vykazuje vady nebo nedodělky nebránící jeho řádnému užívání, je 

objednatel povinen dílo převzít stím, že tyto jednotlivé vady a nedodělky vytkne 
vprotokolu o předání a převzetí díla, když strany vtomto současně sjednají 
přiměřené termíny k jejich odstranění. 

3.6 V případě, že objednatel odmítne dílo převzít z důvodu vad nebo nedodělků bránících 
řádnému užívání díla, je povinen uvést vprotokolu O předání a převzetí důvody 
nepřevzetí díla a specifikaci jednotlivých vad a nedodělků. Nový termín předání a 
převzetí díla určí smluvní strany dohodou. 

4. CENA ZA DíLo A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1 Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí 
celkem:185 000,- Kč bez DPH. 

4.2 Daň z přidané hodnoty bude uplatněna podle platných právních předpisů v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, kdy se na předmět plnění vztahuje režim 
přenesené daňové povinnosti ve smyslu ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ,,zákon o DPH“), podpisem smlouvy 
objednatel zároveň prohlašuje, že předmět plnění sjednaný touto smlouvou použije 
pro účely, kdy se uplatní režim přenesení daňové povinnosti na DPH ve smyslu výše



uvedeného ustanovení. Vpřípadě, že toto prohlášení se ukáže nepravdivým, 
odpovídá Objednatel za újmu, která zhotoviteli vsouvislosti Stímto prohlášením 
vznikla. 

4.3 Cena za dílo může být překročena vpřípadě zjištění nutnosti provést práce 
nezahrnuté do rozpočtu. 

4.4 Daňový doklad zhotovitele je splatný do 15 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 
Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona 
o DPH. 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 
5.1 Do úplného zaplacení sjednané ceny zůstává dílo ve vlastnictví zhotovitele. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHoTovıTELE 
6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo S odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
7.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat při provádění díla se zhotovitelem zejména: 

a) předat zhotoviteli veškerou dokumentaci potřebnou k provádění díla, 
b) umožnit zhotoviteli plynulé a nerušené provádění díla, 
c) poskytnout zhotoviteli bez zbytečného odkladu veškerou součinnost, kterou lze po 

objednateli spravedlivě požadovat při provádění díla. 
7.2 V případě prodlení objednatele S plněním kterékoliv povinnosti uvedené v článku 7.1. 

této smlouvy není zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Sjednané 
termíny k plnění povinností zhotovitele (zejména doba provedení díla či jeho části) se 
v takovém případě posouvají O dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení s plněním 
svých povinností dle tohoto článku. Nemohl-li zhotovitel provést dílo či jeho část ve 
stanovené lhůtě v důsledku nedostatku součinnosti ze strany objednatele, je 
oprávněn požadovat náhradu marně vynaložených nákladů. 

7.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy, je Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vzniklé vady a dílo prováděl řádným 
způsobem. 

8. PovıNNosT MLčENLıvosTı A OCHRANA DùvĚRNÝcH INFORMACÍ 
8.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit před třetími osobami důvěrné 

informace a utajovat skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně 
smluvními stranami poskytnuty V souvislosti s touto smlouvou. Důvěrnými 
informacemi jsou vedle osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb. rovněž informace 
tvořící obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku, nebo informace, které 
za důvěrné kterákoliv ze smluvních stran označí. Jestliže si smluvní strany vzájemně 
poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní strana, které byly tyto důvěrné 
informace poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě ani je použít V rozporu S jejich účelem 
pro své potřeby nebo potřeby třetích osob. 

8.2 Smluvní strany se dále zavazují zachovávat zásady utajení v souladu se zákonem č. 
412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve 
znění pozdějších předpisů, týkají-li se tyto kterékoli z nich či místa provádění díla.



9. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ÚJMY 
9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

V případě prodlení zhotovitele S předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i 

Započatý den prodlení. 
V případě prodlení objednatele S úhradou ceny za dílo je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i Započatý den 
prodlení. 

Vpřípadě, že smluvní strana prokazatelně poruší důvěrnost informací, je druhá 
smluvní strana oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
takový případ porušení. 

Smluvní strany se dohodly na omezení povinnosti zhotovitele k náhradě újmy vzniklé 
v souvislosti s plněním vyplývajícím z této smlouvy a to do výše 30 % z ceny díla dle 
čl. 4.1. této smlouvy. Předchozí věta nemá vliv na povinnost zhotovitele nahradit 
újmu, kterou způsobil úmyslně, z hrubé nedbalosti, anebo člověku na jeho 
přirozených právech. 

10. Veřejnoprávní povinnosti účastníků 
10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

K uzavření této smlouvy je oprávněn v souladu s ustanovením s ustanovením § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění a na základě interní 
směrnicí č. 6/2017 schválené usnesením rady města Mělník číslo 670/2016 ze dne z 
15. 8. 2016 tajemník Městského úřadu Mělník. 
Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že objednatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 

písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen ,,zákon o registru smluv“), charakter subjektu, snímž uzavřené 
soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné finanční 
pomoci podléhají povinnému uveřejnění postupem a za podmínek podle tohoto 
zákona. 
Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí stím, že úplné znění této 
smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za 
podmínek podle zákona o registru smluv. Zhotovitel bere rovněž na vědomí, že 
registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné Správy, jehož správcem 
je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o registru smluv 
a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 
Účastníci výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 
v této smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze 
poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění), bankovní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, vplatném znění) a 
utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, vplatném znění) a 
udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 
Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 
smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 
účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této smlouvy.



10.6 Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost objednatele dle článku 10.5 této 
smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost objednatele dle článku 10.5 této smlouvy 
řádně a včas splněna, zavazuje se zhotovitel uveřejnit tuto smlouvu prostřednictvím 
registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu 
poté, co se o nesplnění povinnosti objednatele dle článku 10.5 zhotovitel dozvěděl, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato smlouva uzavřena. 

11. ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1 

11.2 

11.3 

11.4 

11.5 

11.6 

11.7 

11.8 

Změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou na 
základě dohody obou smluvních stran. 
Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená ve smlouvě nebo 
adresa, kterou smluvní strana po uzavření smlouvy písemně druhé smluvní straně 
oznámila. V případě změny adresy pro doručování se smluvní strany zavazují do 3 
dnů o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. 
Není-li smlouvou stanoveno jinak, je projev vůle odesílatele vůči adresátovi účinný i 

tehdy, když adresát přijetí projevu vůle odmítne nebo když držitel poštovní licence 
zásilku vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu jako nedoručenou. Pro účely této smlouvy 
se má za to, že zásilka s projevem vůle je doručena dnem odmítnutí převzetí zásilky 
nebo dnem vrácení doručované zásilky zpět na adresu odesílatele. 
Objednatel není oprávněn postoupit, převést, ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu zhotovitele. 
Smluvní vztahy vtéto smlouvě výslovně neuvedené se řídí ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb. Občanský zákoník a předpisy souvisejícími. Smluvní strany vylučují 
použití § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 
Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran a nahrazuje veškerá 
případná předchozí ujednání smluvních stran ohledně předmětu této smlouvy. 
Tato smlouva byla podepsána elektronicky, každá ze smluvní strana obdrží 
elektronickou verzi smlouvy s platností originálu. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vyjádřením jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle a na důkaz souhlasu sjejím obsahem připojují zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

V ....................... __ dne ............. ._ V ....................... _.dne ............. __ 

29.12.2020 
09.29 

za objednatele ........ ._ za zhotovitele .............. _.


